
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 081 du 05 mai 2023



SOMMAIRE

ARS des Pays de la Loire – Délégation Départementale de la Loire-Atlantique

Arrêté  n°ARS-PDL/DT44/PRC/2023/67  portant  publication  de  la  révision  de  la  convention
constitutive du groupement de coopération sociale et médico-sociale « DAC Loire-Atlantique ».

DDETS – Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

Appel  à  candidatures :  Procédure  d’agrément  de  huit  mandataires  judiciaires  à  la  protection
juridique des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de la Loire-Atlantique.

EPSYLAN – Établissement psychiatrique de Loire-Atlantique Nord

Décision favorable à titre permanent N° 2023.258 du 21 avril 2023 portant sur l’état prévisionnel des
recettes et des dépenses – Exercice 2022 – Décision modificative N°8

• Documents annexés : Note descriptive de la décision modificative N°8 et les tableaux des
prévisions budgétaires par budgets, par titres et comptes.

Décision favorable à titre permanent N° 2023.259 du 21 avril 2023 portant sur le versement des
crédits FIR.

PREFECTURE 44

CAB – CABINET

Arrêté  préfectoral  n°  2023-CAB-30  portant  réglementation  temporaire  de  l’enlèvement  et  du
transport de carburant.

Arrêté préfectoral n° 2023-CAB-31 portant interdiction temporaire de port et transport d'objets
pouvant constituer une arme par destination.

Arrêté  CAB/SPAS/2023/n°437  portant  interdiction  temporaire  d’utilisation  et  de  transport  des
artifices de divertissement.

Arrêté CAB/SPAS/2023-439 portant autorisation de captation, d’enregistrement et de transmission
d’images au moyen de caméras installées sur des aéronefs.

DCPPAT – Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté préfectoral n°2023/BPEF/050 en date du 4 mai 2023, portant autorisation de pénétrer dans
les propriétés privées situées sur les communes de Pontchâteau, Prinquiau et Campbon et incluses
dans le  périmètre d'études  du projet  de réalisation d'une liaison cyclable entre Pontchâteau et
Campbon en vue de réaliser des études techniques, réglementaires et environnementales. 

Arrêté Préfectoral n°2023/BPEF/053 en date du 4 mai 2023, portant autorisation de pénétrer dans
des propriétés privées situées sur la commune d'Ancenis-Saint-Géréon, afin d’effectuer les études
pré-opérationnelles nécessaires au projet de restauration de milieux humides et de cours d'eau sur
les secteurs "ruisseau de la Davrays", "Boire Nord de l'île Mouchet" et "Vallon de la Blordière". 



mm
RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égalité
Fraternité

ARRETE N° ARS-PDL/DT44/PRC/2023/67

portant publication de la révision de la convention constitutive du groupement de
coopération sociale et 

médico-sociale "DAC Loire-Atlantique"

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Pays de la Loire

VU le Code de la santé publique ;

VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L 312-7 et R 312-194-1 et suivants ;

VU l’article 23 de la loi n°2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’organisation et à la transformation du système 
de santé ;

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

VU le décret du 15 février 2023 portant nomination de Monsieur Jérôme JUMEL, en qualité de directeur 
général de l’ARS Pays de la Loire, à compter du 27 février 2023 ;

VU le décret n°2019-854 du 20 août 2019 portant diverses mesures de simplification dans les domaines de la 
santé et des affaires sociales ;

VU l’arrêté n° ARS-PDL/DT44/PRC/2022/38 en date du 20 juillet 2022 portant publication de la constitution du 
groupement de coopération sociale et médico-sociale « DAC Loire-Atlantique » ;

ARRETE

Article 1er
L’avenant n°1 à la convention constitutive du Groupement de Coopération Sociale et Médico-Sociale 
dénommé Dispositif d’Appui à la Coordination (DAC) de Loire-Atlantique a été réceptionné le 11 avril 
2023 par l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, autorité compétente du ressort du siège du groupement 
dont relève le domaine d’activité du groupement.

Article 2
Le groupement a pour objet de porter, d’encadrer et de gérer, une première étape de constitution du DAC 
marquée par le regroupement :

Des activités évoluant des ex MAIA, dissoutes juridiquement vers de nouvelles activités définies par 
l’article 23 de la loi n°2019-774 du 19 juillet 2019 relative à l’organisation et à la transformation du 
système de santé, créant les dispositifs d’appui à la coordination des parcours complexes ;
Et des activités de MC 44 transférées.

Article 3
Les membres du GCSMS DAC Loire-Atlantique sont :

Le Département de Loire-Atlantique, sis 3, quai Ceineray CS 94109 à 44041 Nantes Cedex 1 ;
Le Centre Communal d’Action Sociale de la ville de Nantes, établissement public administratif 
communal, sis 1bis, place Saint-Similien 44036 Nantes ;
L’association « MC 44 », sise 20, rue Paul Ramadier 44200 Nantes.

1



Article 4
Les autres dispositions de l’arrêté n° ARS-PDL/DT44/PRC/2022/38 en date du 20 juillet 2022 portant 
publication de la constitution du groupement de coopération sociale et médico-sociale « DAC Loire- 
Atlantique » sont sans changement.

Article 5
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire.

Fait à Nantes, le @4 MAI 2023

2





















1

THOMAZEAU Caroline

De: BRAUD-ADJAL, Marlène (ARS-PDL) <Marlene.BRAUD-ADJAL@ars.sante.fr>
Envoyé: mardi 18 avril 2023 11:26
À: THOMAZEAU Caroline
Cc: DAUVERGNE Virginie; GOUAILLARDOU Laure (44); 'dominique.gourbeix'; JAADOR, Ibtihaj (ARS-PDL); ARS-PDL-DOSA-AES-EPRD
Objet: RE: [EPRD 2022]Décision modificative n°8 - EPLSYLAN

 

 

ATTENTION ! Ce message adressé par Marlene.BRAUD-ADJAL@ars.sante.fr provient de l'extérieur de l'établissement. 

Ne cliquez pas sur les liens ou les pièces jointes si vous ne connaissez pas l'expéditeur ou si vous doutez du contenu. 

  

Bonjour, 
  
Votre DM8 2022 est validée. 
  
Bien cordialement, 
  
  

Marlène BRAUD-ADJAL  
Gestionnaire analyste  
Département Accompagnement des Etablissements Sanitaires 
Direction de l’Offre de Santé et en faveur de l’Autonomie 
__________________________________________________  
� Agence régionale de santé Pays de la Loire 
CS 56233 - 44262 NANTES cedex 2 - 02 49 10 41 58 
www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr – marlene.braud-adjal@ars.sante.fr   

  

  
  
  

De : THOMAZEAU Caroline <caroline.thomazeau@ch-epsylan.fr>  
Envoyé : lundi 17 avril 2023 18:13 
À : BRAUD-ADJAL, Marlène (ARS-PDL) <Marlene.BRAUD-ADJAL@ars.sante.fr> 
Cc : DAUVERGNE Virginie <virginie.dauvergne@ch-epsylan.fr>; GOUAILLARDOU Laure (44) <laure.gouaillardou@dgfip.finances.gouv.fr>; 'dominique.gourbeix' 
<dominique.gourbeix@dgfip.finances.gouv.fr>; JAADOR, Ibtihaj (ARS-PDL) <ibtihaj.jaador@ars.sante.fr>; ARS-PDL-DOSA-AES-EPRD <ARS-PDL-DOSA-AES-EPRD@ars.sante.fr> 



2

Objet : RE: [EPRD 2022]Décision modificative n°8 - EPLSYLAN 
Importance : Haute 

  

[Attention] : Ce courriel provient de l'extérieur des ministères sociaux. Ne cliquez pas sur les liens et n'ouvrez pas les pièces jointes à moins de connaître l'expéditeur et de vous assurer que le 
contenu est sûr.  

  
Bonjour,  
  
Faisant suite à votre réponse, je vousprie de trouver ci-joint la décision modificative n°8 pour Epsylan permettant d’abonder les comptes limitatifs en prévision des écritures de 
clôture de l’exercice 2023.  
  
J’attends votre accord pour transmettre le flux vers notre trésorerie.  
  
En vous remerciant par avance de l’attention que vous porterez à ma demande,  
  
Cordialement, 
Caroline THOMAZEAU 
Responsable des services financiers, contrôle de gestion  
  
Pôle Gestion 
Finances, suivi budgétaire et contrôle de gestion 
02.40.51.51.64  
caroline.thomazeau@ch-epsylan.fr 
  
EPSYLAN - BP 59 – 44130 Blain 
  
  

De : BRAUD-ADJAL, Marlène (ARS-PDL) <Marlene.BRAUD-ADJAL@ars.sante.fr>  
Envoyé : mardi 4 avril 2023 14:21 
À : THOMAZEAU Caroline <caroline.thomazeau@ch-epsylan.fr> 
Cc : DAUVERGNE Virginie <virginie.dauvergne@ch-epsylan.fr>; GOUAILLARDOU Laure (44) <laure.gouaillardou@dgfip.finances.gouv.fr>; 'dominique.gourbeix' 
<dominique.gourbeix@dgfip.finances.gouv.fr>; JAADOR, Ibtihaj (ARS-PDL) <ibtihaj.jaador@ars.sante.fr>; ARS-PDL-DOSA-AES-EPRD <ARS-PDL-DOSA-AES-EPRD@ars.sante.fr> 
Objet : RE: [EPRD 2022]Décision modificative - EPLSYLAN 

  

 

 

ATTENTION ! Ce message adressé par Marlene.BRAUD-ADJAL@ars.sante.fr provient de l'extérieur de l'établissement. 

Ne cliquez pas sur les liens ou les pièces jointes si vous ne connaissez pas l'expéditeur ou si vous doutez du contenu. 

  

Bonjour Madame Thomazeau, 
  



3

Vous pouvez déposer une DM 8 2022 qui vous permettra de clôturer votre exercice comptable 2022. Comme la plateforme ATIH ne le permet pas, il vous suffit de nous l’adresser 
par mail sous le même format que celui de l’ATIH. 
  
Bien cordialement, 
  
  

Marlène BRAUD-ADJAL  
Gestionnaire analyste  
Département Accompagnement des Etablissements Sanitaires 
Direction de l’Offre de Santé et en faveur de l’Autonomie 
__________________________________________________  
� Agence régionale de santé Pays de la Loire 
CS 56233 - 44262 NANTES cedex 2 - 02 49 10 41 58 
www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr – marlene.braud-adjal@ars.sante.fr   

  

  
  
  
  

De : THOMAZEAU Caroline <caroline.thomazeau@ch-epsylan.fr>  
Envoyé : jeudi 30 mars 2023 11:17 
À : BRAUD-ADJAL, Marlène (ARS-PDL) <Marlene.BRAUD-ADJAL@ars.sante.fr> 
Cc : DAUVERGNE Virginie <virginie.dauvergne@ch-epsylan.fr>; GOUAILLARDOU Laure (44) <laure.gouaillardou@dgfip.finances.gouv.fr>; 'dominique.gourbeix' 
<dominique.gourbeix@dgfip.finances.gouv.fr> 
Objet : [EPRD 2022]Décision modificative 

  

[Attention] : Ce courriel provient de l'extérieur des ministères sociaux. Ne cliquez pas sur les liens et n'ouvrez pas les pièces jointes à moins de connaître l'expéditeur et de vous assurer que le 
contenu est sûr.  

  
Bonjour Mme BRAUD-ADJAL,  
  
Suite au RIA2, EPSYLAN va devoir effectuer une décision modificative n°8 (voire une DM9) afin d’abonder notamment les comptes limitatifs.  
  
À ce jour, la plateforme ANCRE ne me permet pas de saisir une DM8.  
  
Pouvez-vous me préciser à quelle période cela sera possible sur la plateforme ? Les écritures de clôture (Dépenses engagées non mandatées et refacturation entre budgets ) sont 
en effet conditionnées par celle-ci.  



4

  
Je vous remercie par avance de l’attention que vous porterez à ma demande,  
  
Cordialement, 
  
  
  

Nos ministères agissent pour un développement durable. 

Préservons l'environnement : n'imprimons que si nécessaire ! 



 

Service Finances / Comptabilité 
EPSYLAN 

I:\DSIO\Comptabilité\DECISION\DM\2022\DM8\Décision_DM8_2022_230421.docx 

 
Direction 

 
 

DECISION N° 2022. 

 

DECISION PORTANT SUR L’ETAT PREVISIONNEL DES RECETTES ET DES 

DEPENSES 

EXERCICE 2022 – DECISION MODIFICATIVE N°8 

 
 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 6143-7 et D. 6143-33 ;  

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 portant règlement général sur la comptabilité publique ; 

Vu l’arrêté du centre national de gestion du 20 janvier 2021 nommant Monsieur Yves PRAUD 

directeur de EPSYLAN ; 
 

DECIDE 

Suite à la validation de l’Agence Régional de Santé en date du 18/04/2023, le Directeur de 

l'Etablissement Psychiatrique de Loire Atlantique Nord décide :  

 

 

ARTICLE 1 : De modifier le montant des prévisions budgétaires inscrites à l’EPRD pour le budget 

principal conformément aux tableaux joints.  
 

 
 
1 document est annexé à cette décision :  

• Note descriptif de la décision modificative n°8 et les tableaux des prévisions budgétaires par budgets, par titres et 

comptes ;  

 
 

 Blain, le 21/04/2023 
 

Le comptable d'EPSYLAN Le Directeur  
 

 

 

Dominique GOURBEIX Yves PRAUD 

Direction 
� : 02 40 51 51 55 

Fax : 02 40 51 52 93 
E-mail : direction@ch-blain.fr 



Décision Modificative

N°8
EXERCICE : 2022

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8
Dernier EPRD 

approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de personnel 43 903 972,13 43 903 972,13 47 516 303,50 47 516 303,50 Titre 1 : Produits versés par l'assurance maladie

Titre 2 : Charges à caractère médical 1 230 198,95 1 230 198,95 1 585 779,29 1 585 779,29 Titre 2 : Autres produits de l'activité hospitalière

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier & général 5 490 898,86 5 490 898,86 4 694 362,47 4 694 362,47 Titre 3 : Autres produits

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations, finan cières et exceptionnelles
2 853 399,26 2 853 399,26

TOTAL DES CHARGES 53 478 469,20 53 478 469,20 53 796 445,26 53 796 445,26 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 317 976,06 317 976,06 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL 53 796 445,26 53 796 445,26 53 796 445,26 53 796 445,26 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8
Dernier EPRD 

approuvé EPRD modifié N°8

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 235 689,11 235 689,11 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

valeur comptable des éléments d'actifs cédés 3 933,00 3 933,00 23 600,00 23 600,00 produits des cessions d'éléments d'actifs

dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions 2 713 257,54 2 713 257,54 53 700,00 53 700,00 quote part des subventions virée au résultat

1 118 816,28 1 118 816,28 reprises sur amortissements, dépréciations et provisions

SOUS TOTAL 1 2 952 879,65 2 952 879,65 1 196 116,28 1 196 116,28 SOUS TOTAL 2

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (si 1-2>0) 1 756 763,37 1 756 763,37 0,00 0,00 INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT (si 1-2<0)

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8
Dernier EPRD 

approuvé EPRD modifié N°8

INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT PREVISIONNELLE 0,00 0,00 1 756 763,37 1 756 763,37 CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT PREVISIONNELLE

Titre 1 : Remboursement des dettes financières 500 644,00 500 644,00 0,00 0,00 Titre 1 : Emprunts

Titre 2 : Immobilisations 2 777 416,12 2 777 416,12 26 395,00 26 395,00 Titre 2 : Dotations et subventions

dont opérations courantes

dont opérations majeures

Titre 3 : Autres emplois 1 360,00 1 360,00 23 600,00 23 600,00 Titre 3 : Autres ressources

TOTAL DES EMPLOIS 3 279 420,12 3 279 420,12 1 806 758,37 1 806 758,37 TOTAL DES RESSOURCES

APPORT AU FONDS DE ROULEMENT 0,00 0,00 1 472 661,75 1 472 661,75 PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE ROULEMENT

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 3 279 420,12 3 279 420,12 3 279 420,12 3 279 420,12 TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 

Ecart avec le montant de l'IAF calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00 0,51 0,51 Ecart avec le montant de la CAF calculé dans l'onglet TFP

Rapprochement de l'IAF OK OK OK OK Rapprochement de la CAF

Ecart avec le montant de l'apport au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00 -0,51 -0,51 Ecart avec le montant du prélèvement au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP

Rapprochement de l'apport au fonds de roulement OK OK OK OK Rapprochement du prélèvement au fonds de roulement

Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Fonds de roulement au 1er janvier (établissements ayant la personnalité juridique) 10 237 952,18 10 237 952,18
Fonds de roulement au 1er janvier (autres établissements) 0,00 0,00
Variation du fonds de roulement (établissements ayant la personnalité juridique) -1 472 661,75 -1 472 661,75
Variation du fonds de roulement (autres établissements) 0,00 0,00
Fonds de roulement prévisionnel au 31 décembre (établissements ayant la personnalité juridique) 8 765 290,43 8 765 290,43
Fonds de roulement prévisionnel au 31 décembre (autres établissements) 0,00 0,00

Opérations sur capital non échu des emprunts obligataires remboursables in fine -anticipation

 du remboursement en capital (cumul au 31/12)(1)

Equivalent de l'amortissement cumulé des empruntsin fineau 31 decembre (1)

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettres budgétaires : B

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de personnel
1 626 186,04 1 626 186,04 1 129 196,00 1 129 196,00

Titre 1 : Produits afférents aux soins

Titre 2 : Charges à caractère médical
62 908,42 62 908,42 251 083,40 251 083,40

Titre 2 : Produits afférents à la dépendance

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 358 320,64 358 320,64 597 808,96 597 808,96 Titre 3 : Produits de l'hébergement

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations, financières et exceptionnelles 63 266,30 63 266,30 47 999,58 47 999,58 Titre 4 : Autres produits

TOTAL DES CHARGES 2 110 681,41 2 110 681,41 2 026 087,94 2 026 087,94 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00 84 593,47 84 593,47 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 2 110 681,41 2 110 681,41 2 110 681,41 2 110 681,41 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE

Lettres budgétaires :  E 

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de personnel
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 1 : Produits afférents aux soins

Titre 2 : Charges à caractère médical
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 2 : Produits afférents à la dépendance

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 : Produits de l'hébergement

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations, financières et exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 4 : Autres produits

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE

Lettres budgétaires :  J 

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de personnel
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 1 : Produits afférents aux soins

Titre 2 : Charges à caractère médical
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 2 : Produits afférents à la dépendance

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 : Produits de l'hébergement

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations, financières et exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 4 : Autres produits

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00 0,00 0,00 RESULTAT PREVISIONNEL (DEFICIT)

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettres budgétaires : L (le cas échéant)

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettres budgétaires : M (le cas échéant)

DECISION MODIFICATIVE N° 8 DE L'EPRD

PRESENTATION SYNTHETIQUE   (1/2)

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

Tableau de passage du résultat prévisionnel à la CA F prévisionnelle 

TABLEAU DE FINANCEMENT PREVISIONNEL 

Fonds de roulement prévisionnel

(1)L'équivalent de l'amortissement cumulé des emprunts in fine au 31 décembre est donné à titre informatif et ne modifie pas l'interprétation des grandeurs bilantielles.

PRESENTATION SYNTHETIQUE   (1/2)

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

synth



COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettres budgétaires : N

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettres budgétaires : P 

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante
275 181,79 275 181,79 1 787 554,54 1 849 997,54

Titre 1 : Produits de la tarification

Titre 2 : Charges de personnel 1 428 823,27 1 491 266,27 9 333,29 9 333,29 Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

Titre 3 : Charges de la structure
90 576,25 90 576,25 0,00 0,00

Titre 3 : Produits financiers et produits non encaissables

TOTAL DES CHARGES 1 794 581,31 1 857 024,31 1 796 887,83 1 859 330,83 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 1 794 581,31 1 857 024,31 1 796 887,83 1 859 330,83 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettre budgétaire : C

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 : Produits relatifs à l'activité d'enseignement

Titre 2 : Autres charges
0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 2 : Autres produits 

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettre budgétaire : A

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 50,31 50,31 Titre 1 : Produits de la DNA et de l'activité de production et de commercialisation

Titre 2 : Autres charges
50,31 50,31

TOTAL DES CHARGES 50,31 50,31 50,31 50,31 TOTAL DES PRODUITS

RESULTAT PREVISIONNEL (EXCEDENT) 0,00 0,00
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL 50,31 50,31 50,31 50,31 TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL

                                     EXERCICE : 2009EXERCICE : 2022

Lettre budgétaire : G

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE
Dernier EPRD approuvé EPRD modifié N°8

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié N°8

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 1 - Produits versés par l'assurance maladie

Titre 2 : Charges à caractère médical 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 2 - Autres produits de l'activité hospitalière

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00 Titre 3 - Autres produits

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions et dépréciations
, financières et exceptionnelles 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL DES PRODUITS

REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE 0,00 0,00 0,00 0,00 REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE

TOTAL GENERAL DES CHARGES 0,00 0,00 0,00 0,00 TOTAL GENERAL DES PRODUITS

                                                                       

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

CHARGES PRODUITS

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

synth



Etablissement EPSYLAN EXERCICE : 2022

Finess 440000263

TABLEAU DE FINANCEMENT PREVISIONNEL (TFP)

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres EMPLOIS EPRD crédits modificative modifié 

approuvé (*) (**) N°8 N°8
INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT 0,00 0,00

Titre 1 Remboursement des dettes financières 500 644, 00 0,00 0,00 500 644,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 166 et 1688) 500 644,00 500 644,00

dont 16449 opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie 0,00 0,00

Titre 2 Immobilisations 2 777 416,12 0,00 0,00 2 777 416,12
20 Immobilisations incorporelles 234 950,00 234 950,00

211 Terrains 0,00 0,00

212 Agencements et aménagements de terrains 365 856,28 365 856,28

213 Constructions sur sol propre 854 443,66 854 443,66

214 Constructions sur sol d'autrui 0,00 0,00

215 Installations techniques, matériel et outillage industriel 166 060,58 166 060,58

218 Autres immobilisations corporelles 569 105,52 569 105,52

23 Immobilisations en cours 587 000,08 587 000,08

Titre 3 Autres emplois 1 360,00 0,00 0,00 1 360,00
26 Participations et créances rattachées à des participations 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (sauf 2768) 1 360,00 1 360,00

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices 0,00 0,00

18 Comptes de liaison investissement (*) 0,00 0,00

Annulations de titres sur exercices clos  (1) 0,00 0,00

TOTAL DES EMPLOIS 3 279 420,12 0,00 0,00 3 279 420,12
APPORT AU FONDS DE ROULEMENT 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 3 279 420,12 0,00 0,00 3 279 420,12
(1) annulations de titres qui constituaient des ressources du tableau de financement d'un exercice clos
Ecart avec le montant de l'IAF calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00

Rapprochement de l'IAF OK OK

Ecart avec le montant de l'apport au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP 0,00 0,00

Rapprochement de l'apport au fonds de roulement OK OK

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres RESSOURCES EPRD crédits modificative modifié 

approuvé (*) (**) N°8 N°8
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT 1 756 762,86 1 756 762,86

Titre 1 Emprunts 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 166, 1688 et 169) 0,00 0,00

dont 16449 opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie 0,00 0,00

Titre 2 Dotations et subventions 26 395,00 0,00 0,00 26 395,00
102 ; 103 Apports -Fonds associatifs(**) 0,00 0,00

        dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00

131; 138 Subventions d'équipement reçues(**) 26 395,00 26 395,00

        dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00

Titre 3 Autres ressources 23 600,00 0,00 0,00 23 600,00
267 Créances rattachées à des participations 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (sauf 271, 272 et 2768) 0,00 0,00

775 Cessions d'immobilisations 23 600,00 23 600,00

18 Comptes de liaison investissement (*) 0,00 0,00

Annulations de mandats sur exercices clos  (2) 0,00 0,00

TOTAL DES RESSOURCES 1 806 757,86 0,00 0,00 1 806 757,86
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE ROULEMENT 1 472 662,26 0, 00 0,00 1 472 662,26

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE FINANCEMENT 3 279 420,12 0,00 0,00 3 279 420,12
(2)

 annulations de mandats qui constituaient des emplois du tableau de financement d'un exercice clos

Ecart avec le montant de la CAF calculé dans l'onglet TFP -0,51 -0,51

Rapprochement de la CAF OK OK

Ecart avec le montant du prélèvement au fonds de roulement calculé dans l'onglet TFP 0,51 0,51

Rapprochement du prélèvement au fonds de roulement OK OK

(*) ces chapitres ne concernent pas les établissements publics de santé ni les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 
du code de la sécurité sociale disposant de la personnalité morale
(**) les "fonds associatifs"  et le compte 138 ne concernent que les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6  du code de la sécurité sociale

DECISION MODIFICATIVE N° 8 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

(***) à justifier par l'établissement

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

TFP



Etablissement EPSYLAN EXERCICE : 2022

Finess 440000263

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8
Titre 1 Charges de personnel 43 903 972,13 0,00 0,00 43 903 972,13

621 Personnel extérieur à l'établissement 482 226,77 482 226,77
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) (sauf 6319) 2 719 856,36 2 719 856,36
633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) (sauf 6339) 959 086,89 959 086,89
641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 57 582,47 57 582,47

6411 Personnel titulaire et stagiaire 19 355 236,24 -27 000,00 19 328 236,24
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 1 614 133,06 1 614 133,06
6415 Personnel sous contrat à durée déterminée (CDD) 3 416 371,72 -25 602,89 3 390 768,83
642 Rémunérations du personnel médical (sauf 6421, 6422,6423, 6425 et 6429) 294 894,86 294 894,86

6421 Praticiens hospitaliers et hospitalo-universitaires titulaires 2 758 224,11 2 758 224,11
6422 Praticiens à recrutement contractuel renouvelables de droit 0,00 0,00
6423 Praticiens à recrutement contractuel sans renouvellement de droit et praticiens associés 318 661,30 318 661,30
6425 Permanences des soins 87 398,11 52 602,89 140 001,00
6451 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel non médical (sauf 64519) 9 343 788,66 9 343 788,66
6452 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel médical (sauf 64529) 1 161 267,36 1 161 267,36
6471 Autres charges sociales - personnel non médical (sauf 64719) 697 778,35 697 778,35
6472 Autres charges sociales - personnel médical (sauf 64729) 17 395,02 17 395,02
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 620 070,85 620 070,85

Titre 2 Charges à caractère médical 1 230 198,95 0,00 0,00 1 230 198,95
6011 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère médical ou pharmaceutique 0,00 0,00
6021 Produits pharmaceutiques et produits à usage médical 243 018,56 243 018,56
6022 Fournitures, produits finis et petit matériel médical et médico-technique 70 962,00 70 962,00
6066 Fournitures médicales 16 158,12 16 158,12
6071 Achats de marchandises à caractère médical et pharmaceutique 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) 89 258,39 89 258,39
611 Sous-traitance générale 798 547,88 798 547,88

6131 Locations à caractère médical 2 000,00 2 000,00
6151 Entretiens et réparations de biens à caractère médical 10 254,00 10 254,00

Titre 3 Charges à caractère hôtelier et général 5 490  898,86 0,00 0,00 5 490 898,86
6012 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère hôtelier et général 0,00 0,00
602 Achats stockés ; autres approvisionnements (sauf 6021 et 6022) 1 015 424,98 1 015 424,98
606 Achats non stockés de matières et fournitures (sauf 6066) 845 485,10 845 485,10

6072 Achats de marchandises à caractère hôtelier et général 481,00 481,00
603 Variation des stocks (sauf 60311, 60321, 60322 et 60371) 106 581,99 106 581,99
61 Services extérieurs (sauf 611, 6131, 6151 et 619) 1 645 660,24 1 645 660,24
62 Autres services extérieurs (sauf 621 et 629) 973 189,51 973 189,51
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 58 255,00 58 255,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 653) 572 400,05 572 400,05

653 Contributions aux groupements hospitaliers de territoires (GHT) 273 421,00 273 421,00
709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

Titre 4 Charges d’amortissements, de provisions et d épréciations,
 financières et exceptionnelles

2 853 399,26 0,00 0,00 2 853 399,26

66 Charges financières 196 865,11 196 865,11
67 Charges exceptionnelles 80 252,31 80 252,31

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 3 933,00 3 933,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 2 576 281,84 2 576 281,84
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés (**) 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 53 478 469,20 0,00 0,00 53 478 469,20
EXCEDENT PREVISIONNEL 317 976,06 0,00 0,00 317 976,06

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL 53 796 445,26 0,00 0,00 53 796 445,26

EPRD Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS modifié crédits modificative modifié

N°7 (**) N°8 N°8
Titre 1 Produits versés par l’assurance maladie 47 51 6 303,50 0,00 0,00 47 516 303,50

73111 Produits de la tarification des séjours MCO 0,00 0,00
73112 Produits des médicaments MCO 0,00 0,00
73113 Produits des dispositifs médicaux facturés en sus des séjours MCO 0,00 0,00
73114 Forfaits et dotations annuels MCO 0,00 0,00
73115 Produits du financement des activités de SSR 0,00 0,00
73116 Produits du financement des hôpitaux de proximité 0,00 0,00
73117 Dotation annuelle de financement 46 290 824,50 46 290 824,50

dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00
dont produits constatés d'avance notifiés sur exercices antérieurs 0,00 0,00

73118 Dotations MIGAC MCO 0,00 0,00
dont produits attendus non notifiés  (***) 0,00 0,00

dont produits constatés d'avance notifiés sur exercices antérieurs 0,00 0,00
7312 Produits des prestations faisant l’objet d’une tarification spécifique MCO 0,00 0,00
7313 Participations au titre des détenus 0,00 0,00
7471 Fonds d'intervention régional 1 225 479,00 1 225 479,00

dont produits attendus non notifiés (***) 0,00 0,00
dont produits constatés d'avance notifiés sur exercices antérieurs 0,00 0,00

7722 Produits sur exercices antérieurs à la charge de l'assurance maladie 0,00 0,00

Titre 2 Autres produits de l’activité hospitalière 1 585 779,29 0,00 0,00 1 585 779,29
7321 Produits de la tarification en hospitalisation complète non pris en charge par l’assurance maladie 567 610,29 567 610,29
7322 Produits de la tarification en hospitalisation incomplète non pris en charge par l’assurance maladie 60 159,00 60 159,00
7323 Produits de la tarification en hospitalisation à domicile non pris en charge par l’assurance maladie 0,00 0,00
7324 Produits des prestations faisant l'objet d’une tarification spécifique non pris en charge par 

l’assurance maladie

0,00 0,00

73271 Forfait journalier MCO 0,00 0,00
73272 Forfait journalier SSR 0,00 0,00
73273 Forfait journalier psychiatrie 958 010,00 958 010,00

733 Produits des prestations de soins délivrées aux patients étrangers non assurés sociaux en France 0,00 0,00
734 Prestations effectuées au profit des malades ou consultants d’un autre établissement 0,00 0,00
735 Produits à la charge de l’Etat, collectivités territoriales et autres organismes publics 0,00 0,00

  
Titre 3 Autres produits 4 694 362,47 0,00 0,00 4 694 362,47

70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des activités annexes 

(sauf 7071, 7087 et 709)

1 578 254,17 1 578 254,17

7071 Rétrocession de médicaments 0,00 0,00

7087 Remboursement de frais par les CRPA (activités suivies en comptabilités séparées *) 682 170,00 682 170,00

DECISION MODIFICATIVE N° 8 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL (CRPP)

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

CRPP



71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 31 201,20 31 201,20

74 Subventions d’exploitation et participations (sauf 7471) 322 941,04 322 941,04

75 Autres produits de gestion courante 415 756,35 415 756,35

76 Produits financiers 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (sauf 7722) 93 778,46 93 778,46

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 23 600,00 23 600,00

dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 31 350,00 31 350,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 1 117 016,28 1 117 016,28

79 Transferts de charges 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 48 400,00 48 400,00

603 Autres variations de stocks (sauf 60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 118 020,00 118 020,00

Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00

Remboursements sur rémunérations, charges sociales ou taxes (6419, 6429, 64519, 64529, 64719, 

64729, 6489, 6319, 6339)

286 824,97 286 824,97

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 53 796 445,26 0,00 0,00 53 796 445,26
DEFICIT PREVISIONNEL 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL PRINCIPAL 53 796 445,26 0,00 0,00 53 796 445,26

(*) remboursement de frais par les activités suivies en comptabilités séparées pour les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 

du code de la sécurité sociale 

(**) ce chapitre concerne uniquement les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 du code de la sécurité sociale 

(***) à justifier par l'établissement

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

CRPP



EtablissementEPSYLAN EXERCICE : 2022

Finess 440000263

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE (CRPA lettre  budgétaire A), DNA

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8
Titre 1 Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Personnel extérieur à l'établissement 0,00 0,00
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) 

(sauf 6319)
0,00 0,00

633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) (sauf 6339) 0,00 0,00
641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 0,00 0,00

6411 Personnel titulaire et stagiaire 0,00 0,00
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 0,00 0,00
6415 Personnel sous contrats à durée déterminée (CDD) 0,00 0,00

645 Charges de sécurité sociale et de prévoyance (sauf 6459) 0,00 0,00
647 Autres charges sociales (sauf 6479) 0,00 0,00
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 0,00 0,00

Titre 2 Autres charges 50,31 0,00 0,00 50,31
601 Achats stockés de matières premières ou fournitures 0,00 0,00
602 Achats stockés, autres approvisionnements 0,00 0,00
603 Variation des stocks 0,00 0,00
606 Achats non stockés de matières et fournitures 0,00 0,00
607 Achats de marchandises 0,00 0,00

61 Services extérieurs (sauf 619) 0,00 0,00
62 Autres services extérieurs (sauf 621 et 629) 0,00 0,00
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00
66 Charges financières 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 0,00 0,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 50,31 50,31

709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 50,31 0,00 0,00 50,31

EXCEDENT PREVISIONNEL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE - A 50,31 0,00 0,00 50,31

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8
Titre 1 Produits de la DNA et de l'activité de produ ction et de commercialisation 50,31 0,00 0,00 50,31

70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des activités 

annexes (sauf  709)

50,31 50,31

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 0,00 0,00

74 Subventions d’exploitation et participations 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 0,00 0,00

dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 0,00 0,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 0,00 0,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00

603 Variations de stocks (crédits) 0,00 0,00

Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00

Remboursements sur rémunération, charges sociales ou taxes (6419, 6459, 6479, 
6489, 6319, 6339)

0,00 0,00

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 50,31 0,00 0,00 50,31
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE - A 50,31 0,00 0,00 50,31

DECISION MODIFICATIVE N° 8 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

CRPA A



Etablissement EPSYLAN EXERCICE : 2022

Finess 440000263

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE (CRPA lettre  budgétaire B) USLD

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8

Titre 1 Charges de personnel 1 626 186,04 0,00 0,00 1 626 186,04
621 Personnel extérieur à l'établissement 88 255,59 0,00 0,00 88 255,59
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts) (sauf 90 562,95 0,00 0,00 90 562,95
633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) (sauf 6339) 34 902,27 0,00 0,00 34 902,27
641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 13 314,33 0,00 0,00 13 314,33

6411 Personnel titulaire et stagiaire 662 416,07 0,00 0,00 662 416,07
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 0,00 0,00 0,00 0,00
6415 Personnel sous contrats à durée déterminée (CDD) 339 313,58 0,00 0,00 339 313,58
642 Rémunérations du personnel médical (sauf 6421, 6422, 6423, 6425 et 6429) 1 493,35 0,00 0,00 1 493,35

6421 Praticiens hospitaliers et hospitalo-universitaires titulaires 21 692,31 0,00 0,00 21 692,31
6422 Praticiens à recrutement contractuel renouvelables de droit 0,00 0,00 0,00 0,00
6423 Praticiens à recrutement contractuel sans renouvellement de droit et praticiens associés 0,00 0,00 0,00 0,00
6425 Permanences des soins 2,37 0,00 0,00 2,37
6451 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel non médical (sauf 64519) 345 988,93 0,00 0,00 345 988,93
6452 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel médical (sauf 64529) 6 802,91 0,00 0,00 6 802,91
6471 Autres charges sociales - personnel non médical (sauf 64719) 19 966,22 0,00 0,00 19 966,22
6472 Autres charges sociales - personnel médical (sauf 64729) 30,01 0,00 0,00 30,01
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 1 445,16 0,00 0,00 1 445,16

Titre 2 Charges à caractère médical 62 908,42 0,00 0,00 62 908,42
6011 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère médical ou pharmaceutique 0,00 0,00 0,00 0,00
6021 Produits pharmaceutiques et produits à usage médical 34 980,04 0,00 0,00 34 980,04
6022 Fournitures, produits finis et petit matériel médical et médico-technique 2 639,50 0,00 0,00 2 639,50
6066 Fournitures médicales 1 442,85 0,00 0,00 1 442,85
6071 Achats de marchandises à caractère médical et pharmaceutique 0,00 0,00 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Sous-traitance générale 19 217,48 0,00 0,00 19 217,48

6131 Locations à caractère médical 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
6151 Entretiens et réparations de biens à caractère médical 3 128,55 0,00 0,00 3 128,55

Titre 3 Charges à caractère hôtelier et général 358 3 20,64 0,00 0,00 358 320,64
6012 Achats stockés de matières premières ou fournitures à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Achats stockés ; autres approvisionnements (sauf 6021 et 6022) 17 337,64 0,00 0,00 17 337,64
606 Achats non stockés de matières et fournitures (sauf 6066) 54 815,42 0,00 0,00 54 815,42

6072 Achats de marchandises à caractère hôtelier et général 0,00 0,00 0,00 0,00
603 Variation des stocks (sauf 60311, 60321, 60322 et 60371) 0,00 0,00 0,00 0,00
61 Services extérieurs (sauf 611, 6131, 6151 et 619) 23 512,00 0,00 0,00 23 512,00
62 Autres services extérieurs (sauf 621 et 629) 262 653,06 0,00 0,00 262 653,06
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 2,52 0,00 0,00 2,52

709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 4 Charges d’amortissements, de provisions et d épréciations,
 financières et exceptionnelles

63 266,30 0,00 0,00 63 266,30

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 1 025,30 0,00 0,00 1 025,30

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 62 241,00 0,00 0,00 62 241,00
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES CHARGES 2 110 681,41 0,00 0,00 2 110 681,41

EXCEDENT PREVISIONNEL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 2 110 681,41 0,00 0,00 2 110 681,41

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8

Titre 1 Produits afférents aux soins 1 129 196,00 0,00 0,00 1 129 196,00
7311 Forfait annuel de soins 1 129 196,00 0,00 0,00 1 129 196,00

736 Tarifs soins 0,00 0,00 0,00 0,00
737 Produits des pestations non prises en compte dans les tarifs journaliers afférents aux soins 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 2 Produits afférents à la dépendance 251 083,40 0,00 0,00 251 083,40
734 Tarifs dépendance 251 083,40 0,00 0,00 251 083,40

Titre 3 Produits de l'hébergement 597 808,96 0,00 0,00 597 808,96
7312 Hébergement ( établissement relevant du 6° de l'art. L. 312-1 du CASF) 597 808,96 0,00 0,00 597 808,96

7317 Tarif hébergement 0,00 0,00 0,00 0,00

7318 Autres produits des établissements relevant de l'art. L. 312-1 du CASF 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 4 Autres produits 47 999,58 0,00 0,00 47 999,58
70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des activités annexes 

(sauf  709)

0,00 0,00 0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00
72 Production immobilisée 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Subventions d’exploitation et participations 12 243,22 0,00 0,00 12 243,22
75 Autres produits de gestion courante 0,32 0,00 0,00 0,32
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 29 754,00 0,00 0,00 29 754,00

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 0,00 0,00 0,00 0,00
dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 22 350,00 0,00 0,00 22 350,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00
79 Transferts de charges 0,00 0,00 0,00 0,00

Variations des stocks à caractère médical (60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 0,00 0,00 0,00 0,00
603 Autres variations de stocks (sauf 60311, 60321, 60322, 60371) (crédits) 0,00 0,00 0,00 0,00

Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00 0,00 0,00

DECISION MODIFICATIVE N° 8 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

CRPA B



Remboursements sur rémunérations, charges sociales ou taxes (6419, 6429, 64519, 64529, 64719, 

64729, 6489, 6319, 6339)

4 202,04 0,00 0,00 4 202,04

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 2 026 087,94 0,00 0,00 2 026 087,94

DEFICIT PREVISIONNEL 84 593,47 0,00 0,00 84 593,47
TOTAL EQUILIBRE DU COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE 2 110 681,41 0,00 0,00 2 110 681,41

31/12/N-2 31/12/N-1 31/12/N
Report à nouveau déficitaire (cumul) 0,00 0,00 0,00

Report à nouveau excédentaire (cumul) 0,00 0,00 0,00

(*) ce chapitre concerne uniquement les établissements de santé privés relevant des b et c de l'article L 162-22-6 du code de la sécurité sociale qui utilisent le compte de résultat prévisionnel de l'USLD

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

CRPA B



Etablissement0 EXERCICE : 2022

Finess 440000263

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE (CRPA lettre s budgétaires P Synthese)

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8

Titre 1 Charges de l'exploitation courante 275 181,79 0,00 0,00 275 181,79
601 Achats stockés de matières premières ou fournitures 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Achats stockés, autres approvisionnements 41 192,37 0,00 0,00 41 192,37
603 Variation des stocks 0,00 0,00 0,00 0,00
606 Achats non stockés de matières et fournitures 59 835,77 0,00 0,00 59 835,77
607 Achats de marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Sous traitance générale 14 368,51 0,00 0,00 14 368,51
62 Autres services extérieurs (sauf 621, 623, 627 et 629) 159 785,14 0,00 0,00 159 785,14

709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 2 Charges de personnel 1 428 823,27 0,00 62 443,0 0 1 491 266,27
621 Personnel extérieur à l'établissement 59 683,26 0,00 62 443,00 122 126,26
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des 

impôts) (sauf 6319)
75 827,30 0,00 0,00 75 827,30

633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) 
(sauf 6339)

10 328,80 0,00 0,00 10 328,80

641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 13 930,18 0,00 0,00 13 930,18
6411 Personnel titulaire et stagiaire 593 918,49 0,00 0,00 593 918,49
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 51 053,66 0,00 0,00 51 053,66
6415 Personnel sous contrats à durée déterminée (CDD) 246 541,04 0,00 0,00 246 541,04
642 Rémunérations du personnel médical (sauf 6421, 6422, 6423, 6425 et 6429) 541,19 0,00 0,00 541,19

6421 Praticiens hospitaliers et hospitalo-universitaires titulaires 28 024,31 0,00 0,00 28 024,31
6422 Praticiens à recrutement contractuel renouvelables de droit 0,00 0,00 0,00 0,00
6423 Praticiens à recrutement contractuel sans renouvellement de droit et praticiens associés 0,00 0,00 0,00 0,00
6425 Permanences des soins 1 100,62 0,00 0,00 1 100,62
6451 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel non médical (sauf 64519) 317 827,70 0,00 0,00 317 827,70
6452 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel médical (sauf 64529) 9 303,16 0,00 0,00 9 303,16
6471 Autres charges sociales - personnel non médical (sauf 64719) 17 985,21 0,00 0,00 17 985,21
6472 Autres charges sociales - personnel médical (sauf 64729) 135,52 0,00 0,00 135,52
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 2 622,85 0,00 0,00 2 622,85

Titre 3 Charges de la structure 90 576,25 0,00 0,00 90 576,25
61 Services extérieurs (sauf 611 et 619) 15 791,65 0,00 0,00 15 791,65

623 Informations, publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00
627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,89 0,00 0,00 0,89
66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 99,32 0,00 0,00 99,32

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 74 684,39 0,00 0,00 74 684,39

TOTAL DES CHARGES 1 794 581,31 0,00 62 443,00 1 857 024,31

002 - REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL DES CHARGES 1 794 581,31 0,00 62 443,00 1  857 024,31
(6)  seul le résultat comptable entre dans le calcul de la capacité d’autofinancement

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8

Titre 1 Produits de la tarification 1 787 554,54 0,00 6 2 443,00 1 849 997,54
73 Dotations et produits de tarification 1 787 554,54 0,00 62 443,00 1 849 997,54

Titre 2 Autres produits relatifs à l'exploitation 9 3 33,29 0,00 0,00 9 333,29
70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des 

activités annexes (sauf  709)

0,00 0,00 0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00 0,00 0,00
72 Production immobilisée 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Subventions d’exploitation et participations 0,00 0,00 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 9 333,29 0,00 0,00 9 333,29

603 Variations de stocks (crédits) 0,00 0,00 0,00 0,00
Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00 0,00 0,00
Remboursements sur rémunérations, charges sociales ou taxes (6419, 6429, 64519, 

64529, 64719, 64729, 6489, 6319, 6339)

0,00 0,00 0,00 0,00

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00 0,00 0,00

Titre 3 Produits financiers et produits non encaissa bles 0,00 0,00 0,00 0,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 0,00 0,00 0,00 0,00

dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 1 796 887,83 0,00 62 443,00 1 859 330,83

002 - REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE (7) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL DES PRODUITS 1 796 887,83 0,00 62 443,00 1 859 330,83
(7)  seul le résultat comptable entre dans le calcul de la capacité d’autofinancement

DECISION MODIFICATIVE N° 8 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

CRPA P_Synthese



ETABLISSEMENT :EPSYLAN EXERCICE : 2022

440000263

COMPTE DE RESULTAT PREVISIONNEL ANNEXE (CRPA lettre s budgétaires P1)

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres CHARGES EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8

Titre 1 Charges de l'exploitation courante 275 181,79 0,00 0,00 275 181,79
601 Achats stockés de matières premières ou fournitures 0,00 0,00
602 Achats stockés, autres approvisionnements 41 192,37 41 192,37
603 Variation des stocks 0,00 0,00
606 Achats non stockés de matières et fournitures 59 835,77 59 835,77
607 Achats de marchandises 0,00 0,00
611 Sous traitance générale 14 368,51 14 368,51
62 Autres services extérieurs (sauf 621, 623, 627 et 629) 159 785,14 159 785,14

709 Rabais, remises et ristournes accordés par l'établissement 0,00 0,00
71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

Titre 2 Charges de personnel 1 428 823,27 0,00 62 443,00 1 491 266,27
621 Personnel extérieur à l'établissement 59 683,26 62 443,00 122 126,26
631 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des 

impôts) (sauf 6319) 75 827,30

75 827,30

633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes) 
(sauf 6339) 10 328,80

10 328,80

641 Rémunérations du personnel non médical (sauf 6411, 6413, 6415 et 6419) 13 930,18 13 930,18
6411 Personnel titulaire et stagiaire 593 918,49 593 918,49
6413 Personnel sous contrats à durée indéterminée (CDI) 51 053,66 51 053,66
6415 Personnel sous contrats à durée déterminée (CDD) 246 541,04 246 541,04
642 Rémunérations du personnel médical (sauf 6421, 6422, 6423, 6425 et 6429) 541,19 541,19

6421 Praticiens hospitaliers et hospitalo-universitaires titulaires 28 024,31 28 024,31
6422 Praticiens à recrutement contractuel renouvelables de droit 0,00 0,00
6423 Praticiens à recrutement contractuel sans renouvellement de droit et praticiens associés 0,00 0,00
6425 Permanences des soins 1 100,62 1 100,62
6451 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel non médical (sauf 64519) 317 827,70 317 827,70
6452 Charges de sécurité sociale et de prévoyance - personnel médical (sauf 64529) 9 303,16 9 303,16
6471 Autres charges sociales - personnel non médical (sauf 64719) 17 985,21 17 985,21
6472 Autres charges sociales - personnel médical (sauf 64729) 135,52 135,52
648 Autres charges de personnel (sauf 6489) 2 622,85 2 622,85

Titre 3 Charges de la structure 90 576,25 0,00 0,00 90 576,25
61 Services extérieurs (sauf 611 et 619) 15 791,65 15 791,65

623 Informations, publications, relations publiques 0,00 0,00
627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00
63 Impôts, taxes et versements assimilés (sauf 631, 6319, 633 et 6339) 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,89 0,89
66 Charges financières 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 99,32 99,32

dont 675- valeur comptable des éléments d'actif cédés 0,00 0,00
68 Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions 74 684,39 74 684,39

TOTAL DES CHARGES 1 794 581,31 0,00 62 443,00 1 857 024,31

002 - REPORT A NOUVEAU DEFICITAIRE (6) 0,00 0,00

TOTAL GENERAL DES CHARGES 1 794 581,31 0,00 62 443,00 1  857 024,31
(6)  seul le résultat comptable entre dans le calcul de la capacité d’autofinancement

Dernier Virements de Décision EPRD
Chapitres PRODUITS EPRD crédits modificative modifié

approuvé (*) (**) N°8 N°8

Titre 1 Produits de la tarification 1 787 554,54 0,00 62 443,00 1 849 997,54
73 Dotations et produits de tarification 1 787 554,54 62 443,00 1 849 997,54

Titre 2 Autres produits relatifs à l'exploitation 9 3 33,29 0,00 0,00 9 333,29
70 Vente de produits fabriqués, prestations de services, marchandises et produits des 

activités annexes (sauf  709) 0,00

0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00
72 Production immobilisée 0,00 0,00
74 Subventions d’exploitation et participations 0,00 0,00
75 Autres produits de gestion courante 9 333,29 9 333,29

603 Variations de stocks (crédits) 0,00 0,00
Rabais, remises et ristournes (609, 619 et 629) 0,00 0,00
Remboursements sur rémunérations, charges sociales ou taxes (6419, 6429, 64519, 

64529, 64719, 64729, 6489, 6319, 6339) 0,00

0,00

649 Atténuation de charges- portabilité compte épargne temps (CET) 0,00 0,00

Titre 3 Produits financiers et produits non encaissa bles 0,00 0,00 0,00 0,00
76 Produits financiers 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00

dont 775- produits des cessions d'éléments d'actif 0,00 0,00
dont 777- quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 0,00 0,00

78 Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions 0,00 0,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00

TOTAL DES PRODUITS 1 796 887,83 0,00 62 443,00 1 859 330,83

002 - REPORT A NOUVEAU EXCEDENTAIRE (7) 0,00 0,00

TOTAL GENERAL DES PRODUITS 1 796 887,83 0,00 62 443,00 1 859 330,83
(7)  seul le résultat comptable entre dans le calcul de la capacité d’autofinancement

DECISION MODIFICATIVE N° 8 DE L'EPRD

PRESENTATION DETAILLEE

EPSYLAN

Service Finances - Comptabilité

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\DM8_2022_440000263.xlsx

CRPA P1



Service Finances / comptabilité 

1 

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\Note DM8 2022.docx 

NOTE RELATIVE A LA DECISION MODIFICATIVE N°8 DE L’EPRD 2022 
 

Cette décision modificative a pour objet de modifier le montant des prévisions budgétaires inscrites à l’EPRD, au 

vu des projections de l’état de l’EPRD à fin décembre 2022 pour :  

- d’abonder des comptes à caractère limitatif dans le cadre des opérations de clôture 2022,  

  

 

 

1. Compte de Résultat Principal :  
 
 

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD 
modifié 

Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Charges de personnel 43 903 972,13 43 903 972,13 0,00 0%

Titre 2 : Charges à caractère médical 1 230 198,95 1 230 198,95 0,00 0%

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier & général 5 490 898,86 5 490 898,86 0,00 0%

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions e t 
dépréciations, financières et exceptionnelles

2 853 399,26 2 853 399,26 0,00 0%

TOTAL DES CHARGES 53 478 469,20 53 478 469,20 0,00 0%

CHARGES

 
 

 

 

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD 
modifié 

Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Produits versés par l'assurance maladie 47 516 303,50 47 516 303,50 0,00 0%

Titre 2 : Autres produits de l'activité hospitalièr e 1 585 779,29 1 585 779,29 0,00 0%

Titre 3 : Autres produits 4 694 362,47 4 694 362,47 0,00 0%

0,00 #DIV/0!

TOTAL DES PRODUITS 53 796 445,26 53 796 445,26 0,00 0%

PRODUITS

 
 

RESULTAT : la présente décision modificative ne modifie pas le résultat prévisionnel annoncé en DM8, soit un résultat 

excédentaire de 317 976,05 €. 

 
Le document DM8_2022_440000263_ANNEXE.pdf décrit les mouvements par classe de compte.  

  



Service Finances / comptabilité 

2 

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\Note DM8 2022.docx 

 
2. Compte de Résultat annexe B :  

 

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD 
modifié 

Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Charges de personnel 1 626 186,04 1 626 186,04 0,00 0%

Titre 2 : Charges à caractère médical 62 908,42 62 908,42 0,00 0%

Titre 3 : Charges à caractère hôtelier et général 358 320,64 358 320,64 0,00 0%

Titre 4 : Charges d'amortissements, de provisions e t 
dépréciations, financières et exceptionnelles

63 266,30 63 266,30 0,00 0%

TOTAL DES CHARGES 2 110 681,41 2 110 681,41 0,00 0%

CHARGES

 

 
 

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD 
modifié 

Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Produits afférents aux soins 1 129 196,00 1 129 196,00 0,00 0%

Titre 2 : Produits afférents à la dépendance 251 083,40 251 083,40 0,00 0%

Titre 3 : Produits de l'hébergement 597 808,96 597 808,96 0,00 0%

Titre 4 : Autres produits 47 999,58 47 999,58 0,00 0%

TOTAL DES PRODUITS 2 026 087,94 2 026 087,94 0,00 0%

PRODUITS

 
 
 
 
 
RESULTAT : La présente décision modificative ne modifie pas le résultat prévisionnel annoncé en DM8, soit un résultat 

déficitaire de -84 593,47 €. 

 

Le document DM8_2022_440000263_ANNEXE.pdf décrit les mouvements par classe de compte.  

 
  



Service Finances / comptabilité 

3 

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\Note DM8 2022.docx 

 
3. Compte de Résultat annexe P :  

 

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Charges de l'exploitation courante 275 181,79 275 181,79 0,00 0%

Titre 2 : Charges de personnel 1 428 823,27 1 491 266,27 62 443,00 4%

Titre 3 : Charges de la structure 90 576,25 90 576,25 0,00 0%

TOTAL DES CHARGES 1 794 581,31 1 857 024,31 62 443,00 3%

CHARGES

 

 
 

Dernier EPRD 
approuvé EPRD modifié Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Produits de la tarification 1 787 554,54 1 849 997,54 62 443,00 3%

Titre 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation 9 333,29 9 333,29 0,00 0%

Titre 3 : Produits financiers et produits non encai ssables 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

TOTAL DES PRODUITS 1 796 887,83 1 859 330,83 62 443,00 3%

PRODUITS

 
 

 

 

RESULTAT : la présente décision modificative ne modifie pas le résultat prévisionnel annoncé en DM8 soit un résultat 

excédentaire de 2 306 € 

 

Le document DM8_2022_440000263_ANNEXE.pdf décrit les mouvements par classe de compte.  

 

4. Compte de Résultat annexe A :  

 
 
 

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD 
modifié 

Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Charges de personnel 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

Titre 2 : Autres charges 50,31 50,31 0,00 0%

TOTAL DES CHARGES 50,31 50,31 0,00 0%

CHARGES

 

 
 

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD 
modifié

Ecart en € Ecart en %

Titre 1 : Produits de la DNA et de l'activité de pr oduction et de commercialisation50,31 50,31 0,00 0%

0,00 #DIV/0!

TOTAL DES PRODUITS 50,31 50,31 0,00 0%

PRODUITS

 
 

 
RESULTAT : la présente décision modificative est sans modification du résultat annoncé pour le budget A, soit équilibre 

prévisionnel.  

 

Le document DM8_2022_440000263_ANNEXE.pdf décrit les mouvements par classe de compte.   



Service Finances / comptabilité 

4 

I:\DSIO\Commun DSIO AAH\EPRD\2022 EPRD\DM8\Note DM8 2022.docx 

 
 

5. Calcul de la capacité d’autofinancement, tableau de financement et fonds de roulement prévisionnels :  

 

La présente décision modificative prend en compte les éléments projetés à fin décembre 2022 :  

• La CAF projetée est estimée à 1 756 762 € fin décembre 2022. 

• un prélèvement au fond de roulement de 1 472 662 €.  

 

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD modifié 
N°6

Dernier EPRD 
approuvé

EPRD modifié 
N°6

RESULTAT PREVISIONNEL 
(EXCEDENT) 235 689,11 235 689,11 0,00 0,00

RESULTAT PREVISIONNEL 
(DEFICIT)

valeur comptable des éléments 
d'actifs cédés 3 933,00 3 933,00 23 600,00 23 600,00

produits des cessions 
d'éléments d'actifs

dotations aux amortissements, 
dépréciations et aux provisions 2 713 257,54 2 713 257,54 53 700,00 53 700,00

quote part des subventions virée 
au résultat

1 118 816,28 1 118 816,28
repris es  sur amorti ssements , 

dépréciations  et provis ions

SOUS TOTAL 1 2 952 879,65 2 952 879,65 1 196 116,28 1 196 116,28 SOUS TOTAL 2

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT 
(si 1-2>0) 1 756 763,37 1 756 763,37 0,00 0,00

INSUFFISANCE 
D'AUTOFINANCEMENT (si 1-2<0)

Tableau de passage du résultat prévisionnel à la CA F prévisionnelle 

 

 

 
 

Dernier EPRD 

approuvé
EPRD modifié 

Dernier EPRD 

approuvé
EPRD modifié 

INSUFFISANCE D'AUTOFINANCEMENT 

PREVISIONNELLE 0,00 0,00 1 756 763,37 1 756 763,37

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT 

PREVISIONNELLE

Titre 1 : Remboursement des dettes financières 500 644,00 500 644,00 0,00 0,00 Titre 1 : Emprunts

Titre 2 : Immobilisations 2 777 416,12 2 777 416,12 26 395,00 26 395,00 Titre 2 : Dotations et subventions

dont opérations courantes

dont opérations majeures

Titre 3 : Autres emplois 1 360,00 1 360,00 23 600,00 23 600,00 Titre 3 : Autres ressources

TOTAL DES EMPLOIS 3 279 420,12 3 279 420,12 1 806 758,37 1 806 758,37 TOTAL DES RESSOURCES

APPORT AU FONDS DE ROULEMENT
0,00 0,00 1 472 661,75 1 472 661,75

PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE 

ROULEMENT

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE 

FINANCEMENT 3 279 420,12 3 279 420,12 3 279 420,12 3 279 420,12

TOTAL EQUILIBRE DU TABLEAU DE 

FINANCEMENT 

TABLEAU DE FINANCEMENT PREVISIONNEL 

 
 

 

 

 Blain, le 17/04/2023 

 

Pour le Directeur,  

Yves PRAUD  

 

 
Caroline THOMAZEAU 

Responsable des services Finances / comptabilité 

 

 




























































